absconditus , & muris undique  
cinctus temptationibus infestetur,  
præsertim si ipse sibi etiam non  
desit , & media superius à no-  
bis allata usurpare non intermit-  
tat.

---

## CAPUT II.

### *De Exemplo bonæ Con- versationis.*

**E**xemplum esto fidelium in ver-  
bo , in conversatione , in Cha-  
ritate , in fide , in Castitate . 1. Ti-  
moth. 4. Ut verbum Parochi ,  
quod ex suggestu declamat , fru-  
tiferum sit & efficax , exemplo  
id confirmare debet , non alieno , sed proprio & domestico :  
quia

quia ad amorem cœlestis Patriæ homines magis incitantur exemplis quàm prædicamentis, & nihil est, quod alios magis ad pietatem & DEI cultum assiduè instruat, quàm eorum vita & Exemplum, qui se divino Ministerio dedicarunt: cùm enim à rebus sacerdotali altiorem sublati locum conspiciantur, in eos tanquam in speculum reliqui oculos coniiciunt, ex ijsque sumunt, quod imitentur, ut inquit Tridentinum Sess. 22. de reform. cap. 1. Ubi notandum, quod vita Sacerdotum exemplaris dicatur instruere assiduè: qui enim linguâ tantum docet, instruit solum, quando os ad docendum aperit: qui verò bonæ conversationis exemplum præfert,

fert, tacente etiam lingua assidue  
& sine intermissione illos erudit,  
in quorum oculos vita illius in-  
currit. Habet verò vita exempla-  
ris Parochi triplicem effectum:  
Primus est, quod demonstret esse  
possibile, atq; etiam facile practi-  
cabile id, quod à Parocco pro Cō-  
cione dictum est, juxta illud S.  
Bernardi Serm. de S. Benedicto:  
*Sermo vivus & efficax exemplum  
operis est, plurimum faciens suasi-  
bile, quod monstratur factibile.* Et  
Theophila&t. in *Luc.* *Quando  
docens facit, quæ docet, allevat  
onera, exemploque suo consolatio-  
nem adfert Discipulis: quando au-  
tem nihil horum facit, quæ docet,  
tunc quæ docet, gravia onera vi-  
dentur Discipulis.* Secundus ef-  
fectus

fectus boni exempli est , quod Parochus ille ostendat doctrinam à se traditam esse omnino ad evitanda inferni supplicia, & ad salutem consequendam necessariam. Si enim ipse quæ docuit , in se exprimere negligat , plures intra se ita ratiocinabuntur : Si vera essent & ita necessaria quæ dicit , sanè ipsem et melius ea observaret : Si fornicatio excluderet à regno Cœlorum , cur ipse domi suæ concubinam aleret ? Quare S. Hieronymus Nepotianum Clericum ita monet : *Non confundant opera tua sermonem tuum ; ne , cum in Ecclesia loqueris , tacitus quilibet respondeat : cur ergo hæc , quæ dicis , ipse non facis ? delicatus Magister*